PAGE
2

Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ОТ  20 января 2026 года № 13-па
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОТ 20.05.2016 № 130-ПА
В целях обеспечения присмотра и ухода за детьми в муниципальных образовательных организациях Шелеховского района, реализующих образовательную программу дошкольного образования, в соответствии  со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Иркутской области от 30.09.2015 № 498-пп «Об установлении максимального размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях Иркутской области, реализующих образовательную программу дошкольного образования», руководствуясь статьями 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление Администрации Шелеховского муниципального района от 20.05.2016 № 130-па «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях Шелеховского района, реализующих образовательную программу дошкольного образования» следующие изменения:
1) из преамбулы слова «статьями 7, 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,» исключить;

2) подпункты 1, 2 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1) для детей с трех до семи и более лет – 170,45 руб.;
для детей до трех лет – 138,73 руб.;

2) для детей с трех лет до семи лет для групп с кратковременным пребыванием детей с 2 разовым питанием (завтрак и второй завтрак) – 51,44 руб.;

для детей до трех лет с 5-часовым пребыванием детей с 2-х разовым питанием (завтрак и второй завтрак) – 46,25 руб.;

для детей до трех лет с 5-часовым пребыванием детей с 2-х разовым питанием (полдник и ужин) – 64,92 руб.;

для групп с кратковременным пребыванием детей – 46,25 руб.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник», размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу с 01.02.2026.

Мэр Шелеховского

муниципального района

М.Н. Модин